公司及其子公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 2,510,309,000

报告期末对子公司担保余额合计（B） 2,510,309,000

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 2,510,309,000

担保总额占公司净资产的比例(%) 90.31

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的

金额（C）

0

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保

对象提供的债务担保金额（D）

0

担保总额超过净资产50%部分的金额（E） 1,120,505,074.72

上述三项担保金额合计（C+D+E） 1,120,505,074.72

(三) 委托他人进行现金资产管理的情况

1、 委托理财情况

□适用 √不适用

2、 委托贷款情况

□适用 √不适用

3、 其他投资理财及衍生品投资情况

□适用 √不适用

十三、其他重大事项的说明

√适用 □不适用

2015 年年度报告

25 / 106

   1、报告期内，公司完成 2014 年度非公开发行事项，2015 年度公司再次启动非公开发行，募

集资金用于开拓珠宝产业金融业务，2016 年 3月，由于市场环境发生变化，公司及保荐机构主动

撤回非公开发行事项，目前公司已收到证监会终止审核通知书。公司未来仍将积极从传统产业向

产业金融领域拓展，进一步完善公司产业链。公司对于已开展的互联网金融服务业务，后期仍将

以自有资金投入该项目，其他项目将在与主管部门协商并在项目条件成熟时，以自有资金或其他

方式投入并开展。

   2、2016 年 4 月 8 日，公司收到赵兴龙先生书面辞职申请，因个人原因，赵兴龙先生申请辞

去公司董事长、董事及董事会下属专门委员会相关职务。公司第八届董事会第十二次会议，选举

赵宁先生为公司董事长，董事长任公司法定代表人，已于 2016 年 4 月 15 日完成工商变更。详见

公司 2016 年 4月 11 日发布的《关于董事长、董事辞职并选举产生新的董事长、董事的公告》（临

2016-11）、公司2016年4月16日发布的《关于完成公司法定代表人工商变更的公告》（临2016-16）。

十四、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2015 年年度报告

26 / 106

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、未上市流通股份  0 0 97,718,328   195,436,656   293,154,984 293,154,984 21.72

1、发起人股份  0 0 97,718,328   195,436,656   293,154,984 293,154,984 21.72

 其中：

 国家持有股份

境内法人持有股份  0 0 97,718,328   195,436,656   293,154,984 293,154,984 21.72

境外法人持有股份

 其他

2、募集法人股份

3、内部职工股

4、优先股或其他

二、已上市流通股份  352,281,672 100   704,563,344   704,563,344 1,056,845,016 78.28

1、人民币普通股  352,281,672 100   704,563,344   704,563,344 1,056,845,016 78.28

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 352,281,672 100 97,718,328   900,000,000   997,718,328 1,350,000,000 100

2、 普通股股份变动情况说明

公司于 2015 年 2 月 3 日收到中国证监会出具的《关于核准东方金钰股份有限公司非公开发行

股票的批复》，2015 年 2月 17 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完成本次非

公开发行股份的股权登记相关事宜，登记完成后，公司总股本为 450,000,000 股。2015 年 8月 28

日，经公司2015年第四次临时股东大会审议通过2015年半年度资本公积金转增股本方案，于2015

年 10 月 23 日上市流通，实施完成后，公司总股本为 1,350,000,000 股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

   报告期内，公司非公开发行股份 97,718,328 股，上述股本变动摊薄公司 2015 年度的基本每股

收益，增加每股净资产；资本公积金转增股本 900,000,000 股,摊薄公司 2015 年度的基本每股收益

及每股净资产等指标。

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

2015 年年度报告

27 / 106

股东名称
年初限售

股数

本年解除

限售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

瑞 丽 金 泽

投 资 管 理